
Salon Oertel

Sternwartenstraße 18

04103 Leipzig

Waschen/Fönen 

Waschen/Legen

Schneiden

Wash, Cut & Go

VolumenWelle/Dauerwelle

Langhaarzuschlag

Matrix KYo / Loreal Ansatz

Farbe Voll

Blondierung nach Aufwand

Intensivtönung

Hauben-Strähnen

Kurz

Mittel

Kurz

Mittel

Kurz

Mittel

Nachschnitt

ab Schulter

26,00 €

31,00 €

25,00 €

31,00 €

26,00 €

31,00 €

20,00 €

43,00 €

41,00 € – 53,00 €

21,00 € – 30,00 €

40,00 €

51,00 € – 61,00 €

35,00 € – 43,00 €

33,00 €

42,00 €

PREISLISTE DAMEN

Die derzeitige Mehrwertsteuer von 19% ist in unseren Preisen enthalten. Gülig ab Dezember 2023



Salon Oertel

Sternwartenstraße 18

04103 Leipzig

Foliensträhnen

Haarkuren

Kopfwasser

Wimpern/Augenbrauen Färben

Augenbrauen zupfen

Hochsteckfrisur Probe

Hocksteckfrisur
zzgl. Hochsteckfrisur mit Haarteil oder Schleier 
einsetzen

Grundpreis ab

Jede weitere Farbe

Je Behandlung

71,00 € – 93,00 €

ab 22,00 €

10,00 €

5,00 €

11,00 €

10,00 €

40,00 € – 60,00 €

75,00 € – 100, 00 €
25,00 €

PREISLISTE DAMEN

Die derzeitige Mehrwertsteuer von 19% ist in unseren Preisen enthalten. Gülig ab Dezember 2023

Die Kosten für Ihre Wunsch-Haarfarbe werden wesentlich durch den benötigten Materialeinsatz be-

stimmt. Faktoren wie die Länge Ihrer Haare, ihre Beschaffenheit, der aktuelle Farbzustand sowie 

Ihre Farbvorstellung spielen dabei eine entscheidende Rolle für den entstehenden Aufwand. Diese 

Details wird Ihr(e) Stylist:in während der Farbberatung mit Ihnen eingehend erörtern.



Salon Oertel

Sternwartenstraße 18

04103 Leipzig

32,00 €

29,00 €

13,00 €

21,00 €

23,00 €

65,00 €

19,00 €

30,00 €

25,00 €

PREISLISTE HERREN

Die derzeitige Mehrwertsteuer von 19% ist in unseren Preisen enthalten. Gülig ab Dezember 2023

Nasshaarschnitt

Senioren mit Waschen

Vollbart schneiden

Tönung

Strähnen

Dauerwelle luftgetrocknet mit Schnitt

Kinder bis 6 Jahre mit Waschen/Schneiden

Haarschnitt bis 12 Jahre Mädchen mit Waschen

Haarschnit bis 12 Jahre Jungen mit Waschen


